
--- ---,-- - - - --- _ .._- _._ .._-- ...

T'-
I ;OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE

;GERENCIAMENTO, CONTROLE DE SITE OFICIAL, SISTEMA ELETRÔNICO DE
INFORMAÇÃO AO CIDADÃO (ESIC) E OUVIDORIA.

/

Itapipocô
\

DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 2019.01.17.06.DP;CMI

I .

s
~
I
"",DATA: 17 de janeiro de 2019,

:FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, II da Lei Federal, n.O 8.666/93.

r
I

Rua Frei Cassiano n2 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE - CEP: 62.500-000
E-mail: camaraitapipoca@hotmail.com www.camaraitapipoca.ce.gov.br

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 13631-2537 - CNPJ(MF) n2 01.878.848/0001-80



. '

. ~ comercial@assesi.com
•esses. o-R. Inglaterra, 243 - ftaperi

Fortaleza/CE - Brasil - 6071ff-150
CNPJ:14.769.245/0001-92

\. (8S) 3025.2726www.assesi.com

PROPOSTA DE. PREÇO

A(o) Setor de Licitações da
Câmara Municipal de Itapipoca- CE

Conforme solicitado estamos enviando proposta de preços para os serviços abaixo:

Item Especificaçõesdos serviços Unido Quant. Valor

Contratação de serviços de locação de sistema de • ,

01
gerenciamento, controle de site oficial, Sistema

Mês 12 R$ 1.000,00
Eletrônico de Informação ao Cidadão (eSIC) e. Ouvidoria .

Valor total.: R$ 12.000,00 (Doze mil reais).
Validade da proposta: 60 dias.

Proponente: AAMARO F DA SILVA - ME
Endereço: RUA INGLATERRA,243 -ITAPERI
Cidade: FORTALEZAjCE
Cep.: 60.714-150 I C.N.P.J.: 14.769.245jOOOl~92

FortalezajCE, 02 de janelro de 2019.

)

Hélida de Freitas Camilo
Comercial



ftH
COLETA DE PREÇOS

À Câmara Municipal de Itapipoca

Estamos enviando conforme solicitado proposta de preços para os serviços abaixo:

Item Especificações dos serviços Unido Quant. Valor

Contratação de empresa para locação

01
de licença de uso de sistema de site

Mês 12 R$ 1.200,00
para atender a lei de acesso a
informação 12.527/2011.

Total Global: R$ 14.400,00(Quatorze mil duzentos e quatrocentos reais)
Validade da proposta: 60 dias

RH MAIS CONSUL TORIA & SISTEMAS
AV. SANTOS DUMONT, 2626 - SALA 316 - ED. PLAZA TOWER

ALDEOTA - FORTALEZNCE - CEP.: 60.190-971 - CNPJ: 08.655.731/0001-87

Fortaleza/CE, 03 DE JANEIRO DE 2019.

R

RHMAIS CONSULTORIA & SISTEMAS
Av. S' r :, Dumon 2626 - Sala 3 e
Fd Plaza Tower - Aldeota- Cep: 60 150-161
Telefone. 3261-3779
email: rhmals@rhmalscom.br



COLETA DE PREÇOS

Ao Setor de Compras e Licitação da
Câmara Municipal de ltapipoca.

Objeto:
Contratação de empresa para locação de licença de uso de sistema de site

t der a lei d . f - 12 527/2011para a en er a el e acesso a m ormaçao
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE. V.MENSAL V.TOTAL

Contratação de empresa para Mês 12 R$ 1.350,00 R$ 16.200,00
locação de licença de uso de

1. sistema de site para atender a lei
de acesso a informação
12.527/2011.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 16.200,00

VALOR GLOBAL: R$: 16.200,00 (Dezesseis Mil e duzentos Reais).
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de execução dos serviços: 12 meses.

DADOS DO PROPONENTE:
Razão Social: LAYOUT SERViÇOS DE INFORMÁ TICA PROCESSAMENTO DE
DADOS LTDA. EPP
Endereço: Praça 23 de Junho n° 10 Sala 12 - Centro - Eusébio - CEP: 61.760-000.
CNPJ: 73.807.711/0001-46

l~;tf.~coSTA
Át~~~~~~RA

LAYOUT SERViÇOS DE INFORMÁ TICA PROC. DE DADOS LTDA. EPP

Eusébio, 04 de Janeiro de 2019

Layout Serviços de Informática Proc. De Dados LTDA. EPP -CNPJ: 73.807.711/0001
46 Praça 23 de Junho n° 10 - Sala 12 - Centro - Eusébio/CE

CEP: 61.760-000 - www.layoutsistemas.com.br

Contatos: (85) 3256.1414/3215.7600 - CE/ (91) 3229.2402 - PA

email: layout@layoutsistemas.com.br



TERMO DE RATIFICAÇÃO

o Presidente da Câmara Municipal de Itapipoca, no uso de suas

atribuições legais, e de acordo com o que determina o parágrafo único do artigo 26

e inciso I, do art. 24 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o

que consta do presente processo administrativo de dispensa de licitação nº

2019.01.17.06.DP.CMI, e respaldado no parecer da Assessoria Jurídica, vem

RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO, CONTROLE DE SITE

OFICIAL, SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÃO AO CIDADÃO (ESIC) E

OUVIDORIA .. , com A AMARO F DA SILVA - ME CNPJ NO. 14.769.245/0001-92,

no valor total de R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAl., determinando que se

proceda a publicação do devido extrato.

rbosa
'ãmrà'FlcTWrtlnicipal de Itapipoca

Rua Frei Cassianon~ 750 - Boa Vista -Itapipoca-CE - CEP:62.500-000
E-mail: camaraitapipoca@hotmail.com www.camaraitapipoca.ce.gov.br

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537 - CNPJ(MF)nº 01.878.848/0001-80



~taPiPõcâ
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRA TO

o Presidente da Comissão Municipal de Licitação da Câmara Municipal
de Itapipoca, em cumprimento a Legislação em vigor, faz publicar o extrato
resumido do contato firmado com a Empresa: A AMARO F DA SILVA - ME, como
a seguir discrimina:

Fundamento Legal: Processo de Dispensa n o 2019.01.17.06.DP.CMI.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE
GERENCIAMENTO, CONTROLE DE SITE OFICIAL, SISTEMA ELETRÔNICO DE
INFORMAÇÃO AO CIDADÃO (ESIC) E OUVIDORIA ..

Valor Total: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS) ..

Prazo de Execução: da data de assinatura até 31 de dezembro de 2019.

ITAPIPOCA- CE, 18 de janeiro de 2019

~,

OBSERVAÇÃO:

o presente Extrato foi devidamente afixado no Flanelógrafo da
Câmara Municipal em data de 18 de j neiro de 2019, na forma
recomendada pelo STJ, através d Re rso Especial n° 105.232 -
(96.0058484-5) - I" Turma.

Setor

Rua Frei Cassiano nº 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE - CEP: 000-סס62.5

E-mail: camaraitapipoca@hotmail.com www.camaraitapipoca.ce.gov.br

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537 - CNPJ(MF) nº 01.878.848/0001-80


